

Martin Goneau

Avec plus de 20 ans d'expérience à titre de travailleur autonome, j'ai eu l'occasion de développer nombre de compétences en création visuelle ainsi qu'en édition numérique, particulièrement dans un contexte de production de matériel pédagogique. De plus, j'ai une grande aisance pour l'analyse des besoins, la planification, l'organisation ainsi que pour la transmission d'informations.

Je suis titulaire d'un certificat en administration et un second en informatique. Je poursuis actuellement un certificat en science des données avec l'objectif d'obtenir un baccalauréat ès sciences par cumul.

Parcours professionnel

Technicien en arts graphiques (contractuel) École internationale de français, UQTR, Trois-Rivières	2016 – ...
<ul style="list-style-type: none">• Concevoir et réaliser des éléments graphiques imprimés et numériques• Produire des documents pédagogiques pour les Presses de l'EIF• Collaborer à l'intégration d'outils numériques sur CHOPIN	
Assistant d'enseignement et de recherche Professeure Claudia Pelletier, UQTR, Trois-Rivières	2020 – 2022
<ul style="list-style-type: none">• Surveiller des examens à distance et produire du matériel d'évaluation pédagogique sur la Banque interactive de questions (BIQ)	
Rédacteur d'outils pédagogiques Chenelière Éducation, Montréal	2021
<ul style="list-style-type: none">• Rédiger le corrigé pour l'adaptation française de <i>Gestion des technologies d'affaires</i>, 2^e éd. par Paige Baltzan	
Illustrateur/Graphiste <i>Clients variés</i> : Éditions ADA/Espoir en canne, Lerner Publishing Group, Boomerang éditeur jeunesse, Soulières éditeur, CSSSTR, etc.	1997 – 2020
<ul style="list-style-type: none">• Concevoir et produire des illustrations et du contenu visuel diversifié en accord avec les besoins éditoriaux et techniques du projet	
Directeur général par intérim Éditions d'art Le Sabord, Trois-Rivières	2015
<ul style="list-style-type: none">• Assurer le maintien des activités de l'organisme• Représenter l'organisme dans divers événements culturels	
Formateur en graphisme numérique Service de la formation continue, Cégep Trois-Rivières, Trois-Rivières	2007 – 2010
<ul style="list-style-type: none">• Enseigner les cours <i>Illustration</i> et <i>Traitement d'images numériques</i>• Assister les apprenants pour l'obtention de l'<i>AEC graphisme numérique</i>	
Cellule d'innovation — DICI.ca Culture Mauricie, Trois-Rivières	2021
Conseil d'établissement École primaire Cardinal-Roy, Trois-Rivières	2019 – 2021
Conseil d'administration, président de 2013 à 2016 Centre de la petite enfance Le Petit Forgeron, Trois-Rivières	2012 – 2016

Implications sociales

📍 2318, rue François-Nobert
Trois-Rivières (Québec)

☎️ 819 701-0632

✉️ martin@goneau.com

Compétences

Design graphique Communication visuelle, illustration, montage et mise en page	
Logiciels d'édition InDesign, Photoshop, Illustrator, Figma, Acrobat Pro	
Intégration WEB HTML, CSS, JavaScript, Bootstrap	
Programmation JAVA, C#, Python, R, SQL	
Systèmes informatiques macOS, Windows 11, Linux, Microsoft Office 365	

Formations

Certificat en science des données TÉLUQ, Québec	en cours
Certificat en informatique UQTR, Trois-Rivières	2022
Certificat en administration UQTR, Trois-Rivières	2022
AEC graphisme numérique Cégep Trois-Rivières, Trois-Rivières	2007

Langues

Français & Anglais

Centres d'intérêt

🖨️ Impression 3D

🏕️ Camping et plein air

🎮 Jeux vidéos